ALCORSA

ALMACENADORA CORPORATIVA, SOCIEDAD ANONIMA
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2021
(Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS
Irtereses

GASTOS FINANCIEROS
Irtereses
Comisiones

MARGEN POR INVERSIONES

PRODUCTOS POR SERVICIOS
Almacenaje
Orros

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por servicios

MARGEN POR SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
PRODUCTOS
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera

GASTOS
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera, Cuentas por Cobrar

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION

MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores

GANANCIA BRUTA

Impuestos Sobre la Renta

GANANCIA NETA

109,166.34
109,166.34
366,633.98
366,136.05
497.93
(257,467.64)
7,264,984.08
6,902,832.33
362,151.75
1,413,422.91
1,413,422.91
5,851,561.17
152.01
152.01
(152.01)
5,593,941.52
4,893,456.13
700,485.39
700,485.39
175,121.36
525,364.03

Guatemala, 6 de AGOSTO de 2021.

T
’ 1’6:\1% C O/?pa)')\
fecee N 2\
% a i3 DEPTO.DE j/;
LIC. LEONARDO ATZ HERNANDEZ \Z CONTAB%LIDAD';O

=

7
2%

AUDITOR INTERNO




ALCORSA

1

ALMACENADORA CORPORATIVA, SOCIEDAD ANONIMA

BALANCE GENERAL CONDENSADO

AL 31 DE JULIO DE 2021
(Cifras en Quetzales)

MONEDA MONEDA PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y MONEDA MONEDA
ACTIVO TOTAL NACIONAL EXTRANJERA CAPITAL TOTAL NACIONAL EXTRANJERA

DISPONIBILIDADES 2,156,585.28 CREDITOS OBTENIDOS 8,755,088.26
Caja 9,000.00 De Instituciones Financieras Nacionales 8,755,088.26 -
Bancos del Pais 2,122,249.61 25,335.67

CUENTAS POR PAGAR 4,028,190.70 4,028,190.70

PROVISIONES 835,758.26 835,758.26
CUENTAS 20OR COBRAR 1,887,369.03 1,887,369.03 SUMA DEL PASIVO 13,619,037.22

OTRAS CUENTAS ACREEDORAS 45,025.50 45,025.50
INMUEBLES Y MUEBLES 14,681,546.65 | 21,664,415.37
(-) Depreciaciones Acumuladas (6,982,868.72) CAPITAL CONTABLE

CAPITAL PAGADO 3,000,000.00

Capital Autorizado 3,000,000.00
CARGOS BIFERIDOS 865,065.99 927,703.00 RESERVAS DE CAPITAL 2,401,140.20 2,401,140.20
(-) Amortizaciones Acumuladas (62,637.01) RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES - -

RESULTADO DEL EJERCICIO (+) (-) 525,364.03 525,364.03

SUMA CAPITAL CONTABLE 5,926,504.23

SUMA DEL ACTIVO

19,590,566.95

SUMA DEL PASIVO, OTRAS CUENTAS

ACREEDORAS Y CAPITAL

19,590,566.95

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

CONTIGENCIAS Y COMPROMISOS

MERCADERIAS EN DEPOSITO

CUENTAS DE ORDEN
TITULOS SOBRE MERCADERIAS EN DEPOSITO

POLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS

OTRAS CUENTAS DE ORDEN

73,792,793.43
75,107,621.57

109,004,758.68
394,379,436.63

Los saldos en moneda extranjera estan expresados al tipo de cambio de referencia de Q 7.74751 por US$ 1.00, publicado por el Banco de Guatemala el 44408

Guatemala, 6 de AGOSTO de 2021.

. ///sﬂ}( MARVIN ALE]

Zs
LIC. LEONARDO ATZ b

5 DEPTO.DE Z
! i?iCONTABHJDAD;)

< .

\ )&/ Y
RNANDEZ \‘\’L/

A : -
DRO GRADIZ GARCIA 4 ;/
PRESIDENTE DEL CONSEJIO e

AN

AUDITOR INTERNO

Vs @ N
A
WAlCO Y

SN

CORSA

(\‘) Alaicsasgen Corgarativy,

(RS,

/




