

## ALMACENADORA CORPORATIVA, SOCIEDAD ANONIMA ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2021 (Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS Intereses	109,166.34	109,166.34	
	109,100.54		
GASTOS FINANCIEROS		366,633.98	
Intereses	366,136.05	,	
Comisiones	497.93		
MARGEN POR INVERSIONES			(257,467.64)
PRODUCTOS POR SERVICIOS		7,264,984.08	
Almacenaje	6,902,832.33	7,201,301.00	
Otros	362,151.75		
GASTOS POR SERVICIOS		1,413,422.91	
Comisiones por servicios	1,413,422.91	1, 113, 122.31	
MARGEN POR SERVICIOS	<b>X</b>		5,851,561.17
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		_	
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	-		
GASTOS		152.01	
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera, Cuentas por Cobrar	152.01	152.01	
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(152.01)
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			5,593,941.52
GASTOS DE ADMINISTRACION			4,893,456.13
MARGEN OPERACIONAL NETO			700,485.39
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS		_	-
Productos Extraordinarios	-		
Gastos Extraordinarios			
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		-	
Productos de Ejercicios Anteriores	-		
Gastos de Ejercicios Anteriores			
GANANCIA BRUTA			700,485.39
Impuestos Sobre la Renta			175,121.36
CANANCIA NICTA			E3E 364 03 3
GANANCIA NETA			525,364.03

Guatemala, 6 de AGOSTO de 2021.

LIC. LEONARDO ATZ HERNANDEZ

CONTADOR-GENERAL

SF. MARVIN ALEJANDRO GRADIZ CARCTAL CORS

PRESIDENTE DEL CONSEJO

DEPTO. DE CONTABILIDAD AUDITOR INTERNO

LIC. SERGIO BOLANDO ARQUETA CIPUENTES

GERENTE GENERAL



## ALMACENADORA CORPORATIVA, SOCIEDAD ANONIMA BALANCE GENERAL CONDENSADO AL 31 DE JULIO DE 2021 (Cifras en Quetzales)

ACTIVO	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES	2,156,585.28			CRÉDITOS OBTENIDOS	8,755,088.26		
Caja		9,000.00		De Instituciones Financieras Nacionales		8,755,088.26	-
Bancos del País		2,122,249.61	25,335.67				
				CUENTAS POR PAGAR	4,028,190.70	4,028,190.70	
				PROVISIONES	835,758.26	835,758.26	
CUENTAS POR COBRAR	1,887,369.03	1,887,369.03		SUMA DEL PASIVO	13,619,037.22		
				OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	45,025.50	45,025.50	
INMUEBLES Y MUEBLES	14,681,546.65	21,664,415.37					
(-) Depreciaciones Acumuladas		(6,982,868.72)		CAPITAL CONTABLE			
				CAPITAL PAGADO	3,000,000.00		
				Capital Autorizado		3,000,000.00	
CARGOS DIFERIDOS	865,065.99	927,703.00		RESERVAS DE CAPITAL	2,401,140.20	2,401,140.20	
(-) Amortizaciones Acumuladas		(62,637.01)		RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	-	-	
				RESULTADO DEL EJERCICIO (+) (-)	525,364.03	525,364.03	
				SUMA CAPITAL CONTABLE	5,926,504.23		
SUMA DEL ACTIVO	19,590,566.95			SUMA DEL PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	19,590,566.95		

## CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

CONTIGENCIAS Y COMPROMISOS MERCADERÍAS EN DEPÓSITO

73,792,793.43

75,107,621.57

CUENTAS DE ORDEN

TÍTULOS SOBRE MERCADERÍAS EN DEPÓSITO

PÓLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS OTRAS CUENTAS DE ORDEN

109,004,758.68 394,379,436.63

Los saldos en moneda extranjera están expresados al tipo de cambio de referencia de Q 7.74751 por US\$ 1.00, publicado por el Banco de Guatemala el 44408

Guatemala, 6 de AGOSTO de 2021.

DEPTO. DE CONTABILIDAD

LIC. LEONARDO ATZ HERNÁNDEZ

Sr. MARVIN ALEJANDRO GRADIZ GARCIA

PRESIDENTE DEL CONSEJO

CONTADOR GENERAL

AUDITOR INTERNO

LIC. SERGIO ROLANDO ARGUETA DIFUENTES

GERENTE GENERAL